Of. Nº.0066/2023 - C.E.

Salvador, 24 de janeiro de 2024

Prezados(as) Senhores(as),

Cumpre-nos encaminhar a V. Sª, em anexo, cópia da Moção nº. 26.988/2023, de autoria da Deputada Fátima
Nunes, manifestando pesar pelo falecimento do Sr. João Francisco Lima.

Encarecemos que o teor dessa Moção seja transmitido aos familiares enlutados, com as expressões de pesar
desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Deputado MARCELINHO VEIGA

1º Secretário

Aos Familiares do Sr. João Francisco Lima

TEIXERAS DE FREITAS - BA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por MARCELO DANTAS VEIGA em 29/01/2024 16:38

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20249A3E57

fls. 1

LID PARTIDARIA DO PT

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO DE PESAR Nº 26.988 /2023

Manifesta pesar em razão do falecimento do Sr. João

Francisco Lima.

Os Deputados que compõem a Bancada Estadual do Partido dos Trabalhadores, vêm, nos termos do

artigo 141, § 1º do Regimento Interno desta Casa Legislativa, manifestar seu mais sincero pesar em razão

do falecimento do Sr. João Francisco Lima, ocorrido ontem, dia 11 de dezembro.

Faleceu ontem, 11/12/2023, em Teixeira de Freitas, Seu João Francisco Lima, popularmente

conhecido como João Curtidor. O Partido dos Trabalhadores reconhece a sua grande contribuição e

construção partidária em Teixeira de Freitas e Região. Homem trabalhador, honrado, excelente pai de

família, religioso, solidário, alegre e prestativo.

Seu João foi um dos fundadores do PT em Teixeira de Freitas, contribuiu na estruturação e

consolidação do partido. Foi dele a tecnologia de colocar o som na bicicleta para fazer a campanha do

partido na época em que nenhum integrante tinha um carro para divulgação das candidaturas.

Toda nossa reverência e reconhecimento ao Seu João que semeou a semente do PT em Teixeira de

Freitas e região.

Trata-se, portanto, de grande perda que será sentida por todos os teixeirenses, razão pela qual

deve-se                   manifestar o mais sincero pesar.

Dê-se ciência desta moção à família do Sr. João Francisco Lima .

Sala das Sessões, 12 de outubro de 2023.

Dep. Fátima Nunes

Líder da Bancada do PT

fls. 2

Quadro de Assinaturas

Assinado por MARIA DE FATIMA NUNES DOS ANJOS em 12/12/2023 16:42

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço

http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2023A29205

fls. 3

Quadro de Assinaturas

Assinado por MARCELO DANTAS VEIGA em 29/01/2024 16:39

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2024F9BC06